curso tem como objetivo alinhar os conceitos fundamentais da

LGPD, abordar os principais agentes da legislação, explicar o que

significa tratar dados pessoais e detalhar as mudanças que a LGPD

traz para o cotidiano de cada colaborador na empresa. Nesse

contexto 254 (duzentos e cinquenta e quatro) colaboradores

concluíram o curso até o final de abril de 2025, representando 64%

do total de colaboradores.

R E L A T Ó R I O  D E  C O N T R O L E  I N T E R N O  S E N A I  A M A P Á  2 0 2 5 4 2

No 2º trimestre de 2025, foram realizadas ações estratégicas